
 

 

 

 

Měsíc září nám přinesl celou řadu slunečných dní, ale 

celkově se řadil spíše k těm deštivějším. Teploty 

v závěru měsíce rychle poklesly, a tak se již 

z některých komínů začíná linout kouř. Vzhledem 

k aktuálním cenám energií lze předpokládat, že i přes 

jejich schválené vládní zastropování, topení plynem 

nebo elektrickou energií výrazně poklesne. V mnoha 

domácnostech přijdou letos opět ke slovu kotle na 

tuhá paliva. Nyní bude na svědomí a slušnosti 

každého z nás, aby v nich topil jen tím, čím se topit 

má. Spalováním plastů či různých odpadů se někteří 

sice mohou na chvíli zahřát, ale také současně zamořit 

celou obec jedovatým dýmem. Nezapomínejme, že i 

naše zdraví má velkou cenu. 

Celosvětová krize způsobená válkou Ruska na Ukrajině se s blížící zimou spíše prohlubuje, přestože vlády 

jednotlivých zemí i vedení Evropské unie horečně hledají řešení, jimiž by dopady na život lidí zmírnily. 

Čerstvá mobilizace statisíců dalších ruských mužů do boje však válku nepochybně opět prodlouží. Nadále 

tak bude negativně ovlivňovat životy nás všech. 

 

Prázdniny skončily 
Děti se po prázdninách vrátily do škol a my ostatní zase do 

zaběhlého režimu. V tomto měsíci nás čekají volby, a to jak 

komunální, tak v našem obvodě i volby do senátu. To, že je 

v naší obci jen jedna kandidátka sice ubírá možnost výběru, 

ale i přes to můžete projevit své sympatie pomocí 

preferenčních hlasů. Předpokládá se, že volba senátora nebo 

senátorky proběhne ve dvou kolech. Je důležité se zúčastnit 

obou kol a správně vybrat. Senát je kontrolním orgánem 

vlády. 

Během září jsme vybrali dodavatele monitorovacího 

systému obce a zastupitelstvo ho na svém zasedání potvrdilo. 

Běhen dvou měsíců by měla společnost ELSECCO - 

Electronic Security & Consulting s.r.o, s nabídkovou cenou 

706 tis. Kč včetně DPH, osadit kamerový systém. Byla 

podepsána smlouva o dílo a probíhají přípravy. Vybráno je i 

v případě lokality Z1, kde bude generálním dodavatelem 

firma O.S.V.O.comp, a.s. s nabídkovou cenou  3 118 744,-

Kč včetně DPH. Nyní je v přípravě smlouva o dílo. Do konce 

roku by mělo být hotové jak veřejné osvětlení, tak chodník 

lokalitě Z1, tedy ulice Okružní.  



Dalším důležitým bodem jednání zastupitelstva bylo rozhodnutí o námitkách ke změně územního plánu a 

schválení vyhlášky opatření obecné povahy. To vše bylo schváleno a nyní se čeká na zpracování úplného 

znění a následné zveřejnění. Největším trnem v oku občanů byl sběrný dvůr, tedy jsme od jeho zřízení 

upustili a námitkám a připomínkám vyhověli. 

To bylo poslední jednání zastupitelstva obce ve složení Barbora Krejčí, Václav Kuthan, Iva Vodáková, 

Karel Páral, Petr Zahálka a Jitka Barcalová. Další jednání bude již v plném počtu sedmi zastupitelů, v jiném 

obsazení. Ráda bych poděkovala bývalým zastupitelům za čtyřletou práci a těm statečným, kteří chtějí 

pokračovat v budoucím volebním období, přeji hodně sil do této výzvy. 

A co se týká VÝZVY, tak jedna sportovní čeká i na vás. Obec Káraný se přihlásila do Říjnové výzvy 10 000 

kroků. Vy se do ní můžete zaregistrovat do konce září na https://portal.desettisickroku.cz/ a tam se připojit 

ke Káranému. Doufám, že se nám bude v tomto zápolení dařit a že všem dokážeme, že Káraňáci jsou nejen 

v této výzvě silný tým.           Barbora Krejčí 
 

 

Co ještě přineslo končící léto? 
 

Povodí Labe pokračovalo v dalším zlepšování 

průtočnosti řek v katastru naší obce. Po loňském 

odtěžení nánosů z Jizery v okolí mostu se letos 

pracovalo na řece Labi. To se jistě pozitivně 

projeví v období jarního tání sněhu. 

Odstranění původního obloukového železničního 

mostu a jeho nahrazení novým standardním 

mostem mohlo některé mrzet. Musíme ale uznat, 

že nový most je tišší, a hlavně má bezpečnou lávku 

pro přechod řeky bez nebezpečí sražení vlakem. 
 

 

 

Sportovní a kulturní akce  
 

Vestecké melounobraní IV.ročník 

V pátek 2.9. se uskutečnil IV. ročník melounobraní v Novém Vestci. Již tradičně toto 

setkání oplývalo skvělým jídlem a lahodným pitím. Plzeňské pivo, drinky z melounu i 

bez nich, bubble tea pro děti, káva,… to je jen výčet nápojů a k jídlu návštěvníci mohli 

ochutnat grilovanou klobásou, kukuřičný klas a špíz. Děvčata napekla domácí dobroty 

slané i sladké, a to vše podtrhla hudba linoucí se z reproduktorů, kterou obstaral Pepa 

Hašek. Účast byla hojná a všichni se velmi dobře bavili. Tak zase za rok. Děkujeme za 

podporu. 

https://portal.desettisickroku.cz/


  

 

Dětský den 3.9. 

Tradiční dětský den a rozlučka s prázdninami pořádaný TJ Jizera Káraný na hřišti opět překročil loňský 

rekord v počtu dětských účastníků. Zasoutěžit si přišlo 145 dětí v doprovodu rodičů. I počasí nám velmi 

přálo. Sportovní klání bylo zahájeno ukázkou výcviku psů a pak už se děti rozutekly do všech stran 

k jednotlivým stanovištím, kterých bylo tentokrát 23. Ještě jedno navíc bylo venku u hasičského auta, kde 

děti motaly hadice a stříkaly na cíl. Poté byla ukázka hasičského zásahu lokalizace a uhašení požáru. Poté 

hasiči nastříkali pěnu, na kterou děti nedočkavě čekaly. Bylo to krásné odpoledne plné soutěží, zábavy, ale 

i poučení. Hlavně děti si užily odpoledne. Ovšem občerstvení přišlo vhod i rodičům. 
 

 
 

Co nás čeká: 
8.10. Den Seniorů od 14:00 hodin na hřišti, následuje koncert Eva Čada a Jan Kudláček 

15.10. Strašidlovačka pro děti od 16:00 hodin na hřišti 

     Alice Hodačová  



„Káraný přehled historie od pravěku do 21. století“ - pokračování 

Káraný v malé fotopřehlídce:       Autor: Oldřich Křivánek 

Káraný = nevšední obec, nevšední krajina i činorodí lidé! 

Káraný a jeho společenští lidé – občanské skupinky - Hasiči (foto archiv hasičů) 

Na fotce z r. 1930 skupina občanů, z nichž mnozí jsou zakladatelé hasičského sboru v r. 1922. Z dospělých poznávám nahoře: odleva, 
F.Čmuhaře, ?, F. Mihulku, A. Jungra,?, J. Čermáka, dole: F. Šmída, F. Novotného,J. Valáška, V. Jelínka, V. Klingoru, ?, p. Vrťáko? 

 

Hasiči při výletě na Macochu: foto pořízené kolem roku 1960. (Foto archiv Ládi Holuba) 
(Pamětníci poznají, že ve skupině stojících je většina usedlíků z historické části Káraného a dole tehdy mladí hasiči.) 

Stojící: M. Chocholatý, M. Valášková, M. Chocholatá, Z. Křivánková, p. Kosina, ?, V. Jelínek, pí. Kosinová, J. Klingora,, V. Mráz, M. Horová, 
M. Páralová, pí. Havelková, pí. Mrázová, M. Hausnerová, M. Špitálská, Pí Válková, H. Kvapilová, M. Páralová, ?, A. Kuthanová, F. Mihulka, 
A. Třešňák, ?, pí. Šmídová, ?, pí. Krejcarová, p. Srbek. Dole: P. Houdek, A. Orman, K. Páral, V. Čermák, L. Holub, I. Doutnáč, J. Chramosta 

 

 

Foto cca 1960??? Nová generace hasičů s novými veliteli.  
Nahoře odleva: Trafina, ? 
J. Pokorný, K. Páral, J. Kvapil, Z.-
Vóřa-Houdek, ?, V. Mráz, K. Křáp ,  
Dole: K. Páral,  
další 4 nepoznávám, Důďa Vaněk,  
P. Rauš?, L. Holub, 
 Z. Houdek, V. Blažík. 
 

 
 
Vlevo:  Slavné soutěžní 
hasičské družstvo ze 70. a 80. 
let. Foto odshora a zleva: I. 
Doutnáč, M. Mráz, J. Lubert, 
J. Vácha, F. Mihulka, K. Páral, P. 
Rauš, J. Peška, L. Holub, Slávek 
(Důďa) Vaněk). 
 

 

Zpravodaj Haló Káraný vydává OÚ Káraný pod číslem MK ČR E 10281. Texty, fotografie: kolektiv Obecního úřadu Káraný. Koordinace vydání: P. Zatloukal  

Pro obec Káraný sponzorsky tiskne Iva Vodáková - grafické studio a tiskárna, Čelákovice, Na stráni 1301 www.durabo.cz 

http://www.durabo.cz/

